平成２５年８月２９日

患 者 の 皆 様 へ

西 埼 玉 中 央 病 院 長

正常分娩の予約再開について

 日頃から、当院の運営にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、昨年８月から新規の分娩予約を中止して、多大なご迷惑をおか

けしており、大変申し訳ございません。

依然として、新生児専門医の確保と NICU の再開には至ってはいない

状況ですが、正期産児への対応が可能となりましたので、当分の間、正

常分娩に限り予約を来年２月１日から月１０件を限度として再開するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

 これに伴いまして、産科外来は来る９月２日（月）から診察を再開い

たします。

 当面は、正常分娩のみの取り扱いとなるため、分娩予約後において早

産等で NICU 対応が必要となることが予測される際には、他の施設への

母体搬送、あるいは新生児搬送となる場合もございますので、あらかじ

めご了承ください。

 当初は、このように制限をさせていただき分娩を再開いたしますが、

徐々に従前どおりの受入体制を整えるべく努力しておりますので、ご理

解のほど、よろしくお願い申し上げます。